
 
 

UCHWAŁA NR 0007.IX.51.2011   
 

RADY GMINY KRZYŻANOWICE  
 

z dnia  29 września 2011r. 
 
 
 

w sprawie wyrażenia woli zabezpieczenia środków zwrotnych zaciągniętych przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągowo- Kanalizacyjne „Górna Odra” Sp. z o.o. na realizację projektu 

„Kanalizacja Dorzecza Górnej Odry – Gminy Krzyżanowice i Kornowac – etap I” 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
 
 

Rada Gminy Krzyżanowice  uchwala: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się wolę zabezpieczenia przez Gminę Krzyżanowice spłaty środków zwrotnych (kredytów) 
planowanych do zaciągnięcia przez Przedsiębiorstwo Wodociągowo- Kanalizacyjne „Górna Odra” Sp. 
z o.o. na realizację projektu „Kanalizacja dorzecza górnej Odry - Gminy Krzyżanowice i Kornowac – 
etap I ”.  
 
 

§ 2. 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 
 

§ 3. 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, w art. 7pkt 3 przewiduje, że do zadań 

własnych gmin w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców zalicza m.in. wodociągi        

i zaopatrzenie w wodę, kanalizację, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych. W celu realizacji 

tych zadań Gmina Krzyżanowice wspólnie z Gminą Kornowac utworzyły w 2008 r. spółkę prawa 

handlowego pod firmą Przedsiębiorstwo Wodociągowo- Kanalizacyjne ”Górna Odra” Spółka                 

z ograniczoną odpowiedzialnością. Budowa kanalizacji na obszarze gmin Krzyżanowice i Kornowac 

będzie realizowana przez wyżej wymienioną Spółkę w ramach projektu ”Kanalizacja  Dorzecza Górnej 

Odry Gminy Krzyżanowice i Kornowac”. Jednakże jest to zadanie, którego koszt przekracza 

możliwości finansowe tej Spółki. Również wielkość budżetów i struktura wydatków obu gmin będących 

jej wspólnikami uniemożliwia finansowanie budowy kanalizacji na ich obszarze wyłącznie z własnych 

budżetów. W tej sytuacji niezbędnym dla realizacji projektu” Kanalizacja Dorzecza Górnej Odry Gminy 

Krzyżanowice i Kornowac” jest pozyskanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. 

Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne ”Górna Odra” Sp. z o .o. ubiega się o uzyskanie na 

ten cel środków z Funduszu Spójności.  Warunkiem uzyskania tych środków finansowych jest pokrycie 

części wydatków na realizację tej inwestycji przez inwestora. Przedsiębiorstwo Wodociągowo – 

Kanalizacyjne” Górna Odra” Sp. z o.o.  nie dysponuje takimi środkami finansowymi. W tej sytuacji 

konieczne staje się uzyskanie przez tę Spółkę kredytu. Jednakże banki udzielając kredytu wymagają 

zabezpieczenia jego spłaty. Przedsiębiorstwo Wodociągowo Kanalizacyjne „Górna Odra” Sp. z o .o  

nie posiada majątku pozwalającego na zabezpieczenie spłaty tak dużej kwoty kredytu. Wobec 

powyższego niezbędne stało się udzielenie zabezpieczenia spłaty tego kredytu przez Gminy 

Krzyżanowice i Kornowac. Zasady przyznawania pomocy finansowej (dofinansowania) ze środków 

Wspólnoty Europejskiej przewidują, że podmiot ubiegający się o dofinansowanie musi wykazać, że 

dysponuje środkami finansowymi niezbędnymi do sfinansowania własnego udziału w danej inwestycji 

lub może uzyskać takie środki (np. w formie kredytów). Wobec tego niezbędnym jest podjęcie przez 

Radę Gminy Krzyżanowice i Radę Gminy Kornowac uchwał intencyjnych, potwierdzających gotowość 

zabezpieczenia spłaty kredytów, jakie Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne „Górna Odra” 

Sp. z o. o. będzie musiało uzyskać na sfinansowanie własnego wkładu  w budowę kanalizacji na 

obszarze gmin Krzyżanowice i Kornowac.  

 
 


